

**Haus an den Isarauen - Tagespflege**

**Öffnungszeiten Montag - Freitag von 07.30 Uhr bis 16.30 Uhr**

**Preistabelle gültig ab: 01.07.2025**

<b>Zeitkorridor 1 (bis 4,5 Std.)</b>								<b>Info: mögliche Leistung der Pflegekasse bis zu mtl.</b>
<b>Pflegegrad</b>	<b>Pflege- bedingter Aufwand</b>	<b>Ausbildungs- zuschlag / umlage</b>	<b>Unterkunft</b>	<b>Verpflegung</b>	<b>Investitions- kosten</b>	<b>gesamt pro Tag</b>	<b>Eigenanteil gesamt pro Tag *)</b>	
<b>1</b>	33,62 €	3,89 €	5,27 €	7,81 €	14,72 €	<b>65,31 €</b>	<b>65,31 €</b>	125,00 €
<b>2</b>	42,33 €	3,89 €	5,27 €	7,81 €	14,72 €	<b>74,02 €</b>	<b>31,69 €</b>	721,00 €
<b>3</b>	46,04 €	3,89 €	5,27 €	7,81 €	14,72 €	<b>77,73 €</b>	<b>31,69 €</b>	1.357,00 €
<b>4</b>	51,07 €	3,89 €	5,27 €	7,81 €	14,72 €	<b>82,76 €</b>	<b>31,69 €</b>	1.685,00 €
<b>5</b>	57,96 €	3,89 €	5,27 €	7,81 €	14,72 €	<b>89,65 €</b>	<b>31,69 €</b>	2.085,00 €

<b>Zeitkorridor 2 (4,5 Std. bis 9 Std.)</b>								<b>Info: mögliche Leistung der Pflegekasse bis zu mtl.</b>
<b>Pflegegrad</b>	<b>Pflege- bedingter Aufwand</b>	<b>Ausbildungs- zuschlag / umlage</b>	<b>Unterkunft</b>	<b>Verpflegung</b>	<b>Investitions- kosten</b>	<b>gesamt pro Tag</b>	<b>Eigenanteil gesamt pro Tag *)</b>	
<b>1</b>	59,09 €	3,89 €	7,90 €	10,74 €	14,72 €	<b>96,34 €</b>	<b>96,34 €</b>	125,00 €
<b>2</b>	76,50 €	3,89 €	7,90 €	10,74 €	14,72 €	<b>113,75 €</b>	<b>37,25 €</b>	721,00 €
<b>3</b>	83,90 €	3,89 €	7,90 €	10,74 €	14,72 €	<b>121,15 €</b>	<b>37,25 €</b>	1.357,00 €
<b>4</b>	93,93 €	3,89 €	7,90 €	10,74 €	14,72 €	<b>131,18 €</b>	<b>37,25 €</b>	1.685,00 €
<b>5</b>	107,84 €	3,89 €	7,90 €	10,74 €	14,72 €	<b>145,09 €</b>	<b>37,25 €</b>	2.085,00 €

Fahrkosten für den Transport: 3,85 € pro km; Sondertransport 15,00 €

*\*) Eigenanteil für unsere Tagesgäste:*

Investitionskosten in voller Höhe, sowie die Kosten für Unterkunft, Verpflegung, Ausbildungszuschlag und Ausbildungsumlage. Jene Entgelte für pflegebedingten Aufwand und Fahrkosten, welche die Höchstbeträge des jeweiligen Pflegegrad übersteigen, müssen ebenfalls vom Tagespflegegäst getragen werden.

In Pflegegrad 1 kann lediglich der Entlastungsbetrag in Höhe von 125 € / je Monat hier verwendet werden.

